


Tachovské listy
vydává: Město Tachov
náklad 1 600 ks
Neprodejné

Odpovědná redaktorka: Alena Mautnerová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
e-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
tel. 374 630 003

Evidence periodického tisku
u ministerstva kultury pod číslem
MK ČR E 19262
Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka: vždy 5. předcházejícího měsíce
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena,
za uskutečnění akcí
odpovídají jednotliví pořadatelé.

Přední strana obálky:
Vstupní brána městského hřbitova 
autor fotografie: Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
Vstupní brána městského hřbitova
kolem r. 1935
fotoarchiv Muzea Českého lesa v Tachově

Vážení čtenáři,

v tomto roce si připomínáme kulaté výročí významného roku 1918, a proto se letos v úvodnících ohlížíme 
za tím, na co se dávno zapomnělo. Jak tento rok tehdy v Tachově prožívali.
2. března – Toho dne byl z místního nádraží opět odbavován nuceně vykupovaný dobytek. Požadovaných 
asi 150 kusů se ovšem nesešlo, kvůli špatnému počasí, a tak byla expedována asi jen půlka požadovaného 
množství zvířat. Další dodávka měla být za tři měsíce.
Dále informováno, že se množí krádeže zpustlou či zkaženou mládeží, především jídla, včetně vloupání 
do sklepů. Noviny směrem k ruce zákona rozvažují, zda už není na čase se na tyto výrostky více zaměřit.
9. března – Zasedalo městské zastupitelstvo. Předsedal mu osobně starosta Anton Breinl (starostou 
v l. 1914–1919, a ještě jednou pak 1927–1931, stranickým průkazem byl sociální demokrat). Jedním z nej-
zajímavějších bodů bylo projednání záležitosti ohledně udržování a vlastnění Olivové hory (v dnešní Husit-
ské ul.). Toto právo bylo vázáno na Holubovský dům, a jak vyjasnil jeden ze zastupitelů, jeho majitel „před 
několika lety“ Olivovou horu předal do majetku města. O Olivové hoře se nejednalo náhodou. Město ji chtě-
lo na tomto místě „zrušit“ a přesunout jinam. Dle návrhu ředitele měšťanské školy Kauznera by na původním 
místě měla být umístěna tabule s informací o její zdejší historické existenci, a že to bylo na paměť lidí pobi-
tých husity v roce 1422 (sic!), a že Ölberg by mohl být přemístěn někam k Schillerovu pomníku, ale že by 
to mělo být něco jako grotta. 
Ministerstvo války oznámilo, že těm, kdo se podílejí na zajišťování úrody, má být mezi 1. březnem a 15. květ-
nem opět umožněna k tomu příslušná 4 týdenní dovolená (vyjma transportní dny).
13. března – Ministr zemské obrany Czapp sdělil na poslanecký dotaz (interpelaci), že plánované povolání 
50-ti a 51-ti letých do zbraně se konat nebude, a to z důvodu chybějících sil v zemědělství po odsunu rus-
kých válečných zajatců. Transport se konal po reciproční dohodě s bolševickou vládou.
20. března – Před sto lety ani parní pila u Plánské ul. (poz.: dnes Sokolovské ul.), ještě nestála a nyní 
Grenzbote teprve informoval o tom, že nad nádražím proběhne vyměřování této novostavby rakouskou Les-
ní a dřevařskou akciovou společností ve Vídni (na tomto počinu se domluvila s knížetem, který jí pronajal 
tento pozemek). 

23. března – Nastala doba nové naděje. 
Na první straně se uhnízdila kolonka „Vom 
westlichen Kriegsschauplatze“ informující 
o velké západní ofenzivě centrálních mocnos-
tí (od 21. 3.). Poprvé za celou válku existovala 
jen jediná bojová fronta, umožňující soustředě-
ní sil. Úspěch útoku byl spojován nyní už s tou-
žebně očekávaným mírem.

Mgr. Štěpán Čadek
historik Muzea Českého lesa

Bývalá pila u Plánské ulice.

1918



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 69. SCHŮZI 
DNE 8. 1. 2018 

 – Udělila souhlas Poliklinice Tachov, příspěv-
kové organizaci, Václavská 1560, 347 01 
Tachov  s pronájmem nebytových prostor 
a movitého majetku s datem od 01. 01. 2018 
společnosti OMEGA CENTRUM s.r.o., Příč-
ná 2166, 347 01 Tachov, IČ 291 24 921, 
k zajištění lékařské pohotovostní služby 
(LPS), dle předložené „Smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor a movitého majetku“.

 – Schválila uzavření nájemní smlouvy mezi Spor-
tovním zařízením města Tachova, příspěvkovou 
organizací, IČ: 72052759, se sídlem Pobřežní 
1547, Tachov, jako pronajímatelem a spolkem 
TJ Slavoj Tachov, z.s., IČ: 18251064, se síd-
lem Pobřežní 1656, Tachov, jako nájemcem, 
o užívání objektu sportovní haly za účelem 
přípravy a sehrání přípravných a mistrovských 
utkání všech družstev TJ Slavoj Tachov, s účin-
ností od 8. 1. 2018.

 – Schválila pronájem pozemkových parcel 
č. 3352/12 a č. 3354/4 o celkové výmě-
ře 5 808 m2 v k. ú. Tachov, Cirkusu Arlet, 
Jizerská 163/8, 196 00 Praha - Čakovice, 
IČ: 87529815, za účelem umístění cirkusu 
ARLET v  období od 16. 04. 2018 do 22. 04. 
2018.

 – Vyhlásila konkurz na obsazení vedoucího pra-
covního místa ředitele/ředitelky mateřských 
škol v Tachově, příspěvkových organizací:

1) MŠ Tachov, Pošumavská 1675, 
příspěvková organizace,

2) MŠ Tachov, P. Velikého 1255, 
příspěvková organizace,

3) MŠ Tachov, Sadová 1356, 
příspěvková organizace,

4) MŠ Tachov, Stadtrodská 1600, 
příspěvková organizace, 

5) a MŠ Tachov, Tyršova 1546, 
příspěvková organizace, 

s předpokládaným nástupem do funkce 
od 1. 8. 2018.

 – Vyhlásila konkurz na obsazení vedoucího 
pracovního místa ředitele/ředitelky základ-
ních škol v Tachově, příspěvkových organi-
zací: 

1) ZŠ Tachov, Hornická 1325, příspěvková 
organizace a 

2) ZŠ Tachov, Zárečná 1540, příspěvková 
organizace, 

s předpokládaným nástupem do funkce 
od 1. 8. 2018.

 – Schválila, na návrh MKS Tachov, ceny vstup-
ného do objektů ve vlastnictví města takto:

a) zámek:

 – děti do 15 let, důchodci nad 65 let, 
ZTP po předložení průkazu 50 Kč/
osoba

 – dospělí 80 Kč/osoba

b) jízdárna:

 – 50 Kč/osoba

c) prohlídky historického jádra města 
Tachova s průvodcem:

 – 30 Kč/osoba

vše s účinností od 15. 1. 2018.

RADA MĚSTA NA SVÉ 70. SCHŮZI 
DNE 24. 1. 2018

 – Schválila uzavření dodatku č. 2 ke Smlou-
vě o provozování veřejných záchodků v ne-
movitosti čp. 1994 na st. p. č. 26 v k. ú. 
Tachov, v Kostelní ulici v Tachově uzavřené 
dne 31. 5. 2010 mezi pronajímatelem Měs-
tem Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov, 
IČ: 00260231 a provozovatelem J. Flaškou, 
bytem Tachov, Zárečná, IČ: 74650254. 
V článku č. V. smlouvy se zvyšuje částka nut-
ná k zajištění provozu veřejných záchodků 
do výše 250 000 Kč příspěvku ročně s účin-
ností od 1. 1. 2018.



2

ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

Velikonoční prázdniny budou ve čtvrtek 
29. března a v pátek 30. března 2018.

ZÁPIS DĚTÍ DO PRVNÍCH TŘÍD ZÁKLADNÍCH 
ŠKOL V TACHOVĚ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2018/2019

Zápis dětí k plnění povinné školní docházky 
do tachovských základních škol proběhne v sou-
ladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, v pátek 6. dubna 
2018 v době od 13.00 do 18.00 hodin.

Tento termín a doba konání je stejný pro všech-
ny tři základní školy zřizované městem Tachov, 
tedy pro Základní školu Tachov, Hornická 1325, 
Základní školu Tachov, Kostelní 583 a Základní 
školu Tachov, Zárečná 1540.

Dítě lze zapsat na jednu základní školu. Zákon-
ní zástupci dítěte předloží při zápisu rodný list 
dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce 
k ověření trvalého pobytu dítěte. Zákonný zá-
stupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k po-
vinné školní docházce.

Bližší informace o zápisu dětí poskytne ředitel-
ství každé ze základních škol. 

Mgr. Josef Kožnar

 – Schválila kácení, dle žádosti REVIS p.o., 
se sídlem Školní 1094, Tachov,  1 ks stro-
mu douglasky tisolisté s obvodem kmene 
– 90  cm v k. ú. Tachov na parcele č. 2147/1. 
U příležitosti 90 let lipové aleje u budovy 
REVISu a 100 let od vzniku České republiky 
bude vysazen strom nový. 

 – Schválila nezvyšovat nájemné u pronajíma-
ných nebytových prostor pro rok 2018 o míru 
inflace stanovenou Českým statistickým 
úřadem ve výši 2,5 % vyjádřenou přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských 
cen.  

 – Na základě doporučení bytové komise 
pronajala 5 uvolněných městských bytů.

 – Vzala na vědomí konání zápisu dětí do prv-
ních tříd k plnění povinné školní docházky 
do základních škol v Tachově pro školní 
rok 2018/2019. Zápis proběhne v pátek 
6. dubna 2018 v době od 13.00 do 18.00 
hodin. Tento termín a doba konání je stejný 

pro všechny tři základní školy ve městě, tedy 
pro Základní školu Tachov, Hornická 1325, 
p. o., Základní školu Tachov, Kostelní 583, p. o., 
a Základní školu Tachov, Zárečná 1540 p. o.

 – Souhlasila, na základě žádosti Spolku Lung-
ta, Dlouhá 2, Praha, o připojení města Tacho-
va k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet 
2018“ dne 10. března 2018 formou vyvěšení 
tibetské vlajky na budově městského úřadu.

 – Schválila zakoupení dodávkového vozidla 
zn. Peugeot pro MKS Tachov a souhlasi-
la s uzavřením smlouvy mezi MKS Tachov 
a společností Auto Veleslavín Car, s.r.o., Ve-
leslavínská, 162 00 Praha 6, na zakoupení 
uvedeného vozidla za cenu 497 679,34 Kč 
bez DPH.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města
www.tachov-mesto.cz.



3

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS) 

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
je odpolední klub pro školní mládež ve věku 
6–15 let. Každý všední den 12.30–16.30 hod. 
Kontakt e-mail: rc.katka@seznam.cz, 
             tel. 373 700 801.

Vstup zdarma.

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE 

Český červený kříž, Bělojarská 1541, Tachov 
Datum odběrů: 13. a 27. března
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MAJETKOPRÁVNÍ ODBOR

POJMENOVÁNÍ NOVÝCH ULIC

Na základě rozhodnutí zastupitelstva města 
ze dne 2. října. 2017 byly s účinností od 1. února 
2018 pojmenovány dvě ulice nad rapotínským 
sídlištěm pro nově vznikající bytovou výstavbu. 
Ulice blíž k sídlišti byla pojmenována Swobodo-
va a jižnější ulice směrem k Velkému Rapotínu 
byla pojmenována  Rumplerova.

Současně bylo rozhodnuto o oddělení průjezd-
né části ulice Na Výspě mezi ulicí Chodská 
a ulicí Na Stráni (pohledově od bývalé hasičské 
zbrojnice kolem garáží vpravo), která je nově po-
jmenována jako ulice U Garáží. Ulice Na Výspě 
je nově v rozsahu od bývalé hasičské zbrojnice 
k rodinným domkům (pohledově z ulice Chod-
ská vlevo kolem garáží). Touto změnou nedošlo 
k žádné vynucené změně dokladů, na uvede-
ných adresách nemá nikdo hlášený trvalý pobyt. 

Magdalena Litomerická

Přistěhování Odstěhování Narození Úmrtí

muži 71 -139 59 -58

ženy 88 -166 43 -61

celkem 159 -305 102 -119 -163

STATISTIKA POČTU OBYVATEL – TACHOV
Stav k 1. 1. 2017: 11 680 obyvatel

Stav k 31. 12. 2017: 11 517 obyvatel

Pravidelné akce v Tachovském klubu 
otevřených dveří

 – Pondělí ŠIKULA 14.00–16.00 hod.
Pracovní a výtvarné činnosti pro všechny, 
kteří jsou kreativní a rádi si něco vyrobí.

 – Úterý ŠVADLENKA 14.00–16.00 hod.
Tvorba střihů, základy ručního i strojového 
šití pod vedením vyučené dámské krejčové.



KLUB ZDRAVÍ

Úterý 6. března od 18.00 hod.

NADČASOVÝ ZPŮSOB VAŘENÍ
Zdravé, rychlé, jednoduché, inspirativní a ekono-
mické vaření. Pohodlné vaření, které ušetří množ-
ství vašeho času a peněz.
Přednáší a vaří s láskou: Jitka Pomahačová, 
poradce nadčasového vaření.

PŘIPRAVUJEME
Úterý 3. dubna od 18.00 hod.

POHYBEM KE ZDRAVÍ
1) Proč bychom se měli pravidelně pohybovat?
2) Jak začít, aby nám to vydrželo?
3) Jaký pohyb (popř. sport) si vybrat?

Setkáním nás provede:  Miroslav Bísek, B. Th, 
regionální koordinátor Klubu zdraví Tachov, kaza-
tel Církve adventistů sedmého dne sboru Tachov.

Info: e-mail: svoboda.jos@email.cz;
mobil: 723 750 383

Veškeré aktivity se konají v objektu komunitního 
centra v Tachově v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

Pokud chcete, aby Vám byl elektronicky zasílán aktu-
ální program a pozvánky, zaregistrujte se k odběru 
novinek na www.zlatacesta.cz.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD
Pátek 9.00–17.00 hod.
– uzeniny, zabijačkové výrobky, uzenářské spe-
ciality, pečené čaje, sezonní ovoce a zelenina, 
mošty, různé druhy mouky ze soukromého mlý-
na, objednávky a bližší informace na tel. čísle 
606 392 741.

Rodinné centrum KATka je klubem pro rodiny s dětmi 
otevřeným všem příchozím.
Kontakt: tel. 605 178 711, e-mail: rc.katka@seznam.cz. 

RODINNÉ CENTRUM 
KATka

HERNIČKA PRO DĚTI
pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti, s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním. 
Vstupné 30 Kč, při samostatném pobytu dítěte 
bez rodiče jednorázový poplatek 50 Kč/hod.

JÓGA PRO DOSPĚLÉ
pondělí, úterý a čtvrtek 19.00–20.00 hod.
Kontakt: Miriam Běhounková Krišková, 

tel. č.: 739 435 689
Vstupné: jednorázový poplatek 25 Kč

Pátek 23. března v 19.30 hod.
PUDETO
Zveme všechny na tradiční „zpívanou“ míst-
ní kapely PUDETO.
Info a rezervace míst na tel. 777 087 334.

Sobota 24. března 8.00–11.00 hod.
FARMÁŘSKÉ TRHY 
Přijďte se připravit na velikonoční svátky 
a nakoupit drůbeží maso, uzeniny, vejce, 
mléko, sýry, zeleninu, pečivo, velikonoč-
ní dekorace, kraslice, košíky a pomlázky. 
Pokud máte zájem prodávat své produkty 
na farmářských trzích v Tachově, kotaktujte 
nás na tel. číslech 775 744 487 nebo 605 
150 807.

4

Čtvrtek 22. března 8.00–13.00 hod.

SEMINÁŘ GDPR
– 1 990 Kč

Čtvrtek 22. března 13.30–16.30 hod.

GDPR ŠKOLENÍ ZAMĚSTNANCŮ 
– od 299 Kč

Bývalá restaurace Lidového 
domu v Tachově.

Více na www.SoftAg.cz



5



6

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
tel.: MKS, náměstí:                                                        374 630 003
informační centrum:                          374 630 000, 374 630 001
kino Mže:                                                                        374 723 081
knihovna:                                              374 722 711, 374 722 161
webové stránky:                                                   www.mks.tachov.cz

Neděle 4. března v 18.00 hod.          
kino Mže
DS Komedyjanti z Tachova
uvádí reprízu úspěšné detektivní hry
Artur Watkyn, Ernest Dudley
DŮM U DVOU VRAŽD
Oběť, která zná čas a místo své smrti, přesto ne-
zná jméno svého vraha. Pět podezřelých, jeden 
novinář a jedna asistentka. Každý z nich skrývá 
své tajemství, které nechce za žádných okolností 
nikomu vyzradit.

Hrají: Martina Krejčí, Martina Novotná,  
 Ida Pětioká, Jan Hřebejk, Zdeněk Hůzl,  
 Vojtěch Plevka, Ondřej Popov,   
 Pavel Řepa, Václav Smihrodský,   
 Jan Vocelka
Režie: Michal Laško
Technická spolupráce: Pavel Štelmák
Výprava: Martin Novotný
                                             Vstupné 80 Kč

Úterý 6. března od 18.00 hod.           
společenský sál Mže

VEČER S CIMBÁLOVOU MUZIKOU RÉVA
Jazz, klasická hudba, filmové melodie, lidové 
písničky, a dokonce i rock, to všechno dokáže 
zahrát Cimbálová muzika RÉVA s typickými lido-
vými nástroji.

Vstupné 150 Kč

Čtvrtek 8. března od 19.00 hod.
kino Mže

MADAMME DE PARIS
Radka Fišarová
Zazní skladby Édith Piaf, Jacquese Brella, Char-
lese Aznavoura a písně z francouzských filmů.
Koncert k oslavě MDŽ.

Vstupné 190 Kč

Pátek 9. března v 19.00 hod.       
Velké divadlo Plzeň 

A. K. Glazunov: MANON
Dílo světové klasiky uvede divadlo poprvé v ba-
letním zpracování v nádherném pojetí neoklasic-
kého rozměru.

1. představení divadelního předplatného V8
Konec představení ve 21.20 hod.

Odjezdy autobusu:
BUS nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka u Rybeny 17.32 hod.

Sobota 10. března od 15.00 hod.        
kino Mže
činoherní hudební pohádka
O BUDULÍNKOVI
Kdo by neznal Budulínka? A kdo by nevěděl, 
že to nakonec dobře dopadlo? Ale jak to vlastně 
všechno začalo? Budulínek neposlouchal ba-
bičku a nedbal rad, co mu dával dědeček. A tak
není divu, že se jednoho dne dostal do pěkné šla-
mastyky, protože i přes varování svých prarodičů, 
aby nikomu neotvíral, vpustil do domu proradnou 
lišku. Ta nelenila a Budulínka unesla do své nory. 
Kdo ví, co by se s malým nezbedou stalo, kdyby 
dědeček s babičkou společně nevyrazili na zá-
chrannou výpravu? Pohádka je hravá, zábavná - 
se spoustou hezkých lidových melodií a písniček.

Délka představení 50 min., pro děti od 2 let.
Uvádí Divadlo Kapsa, Andělská Hora

Vstupné 100 Kč



Čtvrtek 15. března od 19.00 hod.
kino Mže

DAKAR ZE ZÁKULISÍ 
ANEB DOBRODRUŽSTVÍ S CEJCHEM 
SMRTI
Hostem večera budou: Olga Roučková, 
první Češka, která dojela do dakarského 
cíle, hlavní mechanik Václav Hucl, manager 
týmu Ervín Krejčovič, dakarský jezdec 
Milan Engel.

Uvidíte dakarskou Yamahu Olgy Roučkové, 
KTM od Milana Engela, doprovodné dakar-
ské auto a spoustu rekvizit.....
V průběhu večera soutěž o zajímavé ceny.

Vstupné 70 Kč

Pátek 16. března v 19.00 hod.
Velké divadlo Plzeň 

Miroslav Kubička: JAKUB JAN RYBA
Významný český skladatel Miroslav Kubička 
(1951) napsal svou první operu na námět 
podle hry Josefa Boučka Noc pastýřů o těž-
kých životních osudech skladatele Jakuba 
Jana Ryby.

2. představení divadelního předplatného V8
Konec představení ve 21.00 hod.

Odjezdy autobusu:
BUS nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.32 hod.

Sobota 17. března ve 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES
KURZU TANCE PRO POKROČILÉ
reprodukovaná hudba

Vstupné 100 Kč

Divadelní představení 
ZAMILOVANÝ SUKNIČKÁŘ, 
které uvádíme 18. března 2018, je vyprodané.

Pátek 23. března – sobota 24. března
spol. areál Mže
PAF TACHOV 2018
Mezinárodní festival potápěčských filmů,
fotografií a dětské výtvarné tvorby.

PŘIPRAVUJEME
Sobota 7. dubna v 10.00 hod.
kino Mže (nebo náhradní prostory)

ČESKÝ VIDEOSALON 2018
krajská soutěž neprofesionální filmové tvorby
Soutěž videoprogramů autorů Plzeňského a Kar-
lovarského kraje. Soutěží i tachovští autoři. Účast 
široké veřejnosti na promítání je vítaná

Drůbež Červený Hrádek opět prodává 
slepičky z našeho chovu, typu Tetra 
hnědá, Dominant ve všech barvách a 

slepičky Green Shell – typu Arakauna. 

Stáří 15–20 týdnů, cena 159–195 Kč/ks.

Prodej: Tachov – u vlak. nádraží                                                                        

2. března, 12. dubna, 11. května 
a 25. června 2018 – 14.30 hod.

12. března, 18. dubna
a 30. května 2018 – 15.50 hod.

Při prodeji slepiček výkup králičích kožek 
– cena dle poptávky. 

Informace: Pá  9.00–16.00 hod.,
Tel.: 601 576 270, 728 605 840

7



8

KINO
MŽE

Středa 7. března v 19.00 hod.  
Americký film

NEBESKÝ GAUNER
Barry Seal (Tom Cruise) pracuje jako pilot 
dopravního letadla a rutina amerických 
vnitrostátních letů ho čím dále víc ubíjí. I proto 
nadšeně skočí po nabídce „náhodného 
kolemjdoucího“, z něhož se vyklube agent CIA 
(Domhnall Gleeson), aby pilotoval pod záštitou 
tajných služeb. Barryho čekají sexy přelety 
nad základnami kolumbijských narkobaronů, 
ze kterých pořizuje bohatou fotodokumentaci, 
nutnou pro boj s drogovými kartely. Jenže 
proč létat takhle naprázdno, když se můžete 
spojit i s protistranou a kromě fotek pro CIA 
vozit do Ameriky i drogy? A proč se zároveň 
nestát informátorem DEA (Národní agentura 
pro boj s drogami), která má v oblasti také své 
specifické zájmy? A proč se rovnou nezapojit 
do jedné z největších tajných operací, které 
kdy americká vláda posvětila? Barry to prostě 
hraje na všechny světové strany a jde mu to 
víc než skvěle. Už dávno se přestal nudit. 
Má krásnou ženu, topí se v penězích a vůbec si 
nepřipouští, co se stane, až se tenhle domeček 
z karet zhroutí. A on se jednoho dne zhroutí…
Akční drama.  114 min.
Mládeži přístupno od 12 let.  Vstupné 80 Kč

Středa 14. března v 19.00 hod.
Americko-anglický film  

KINGSMAN: ZLATÝ KRUH
Svět Kingsmanů se poprvé představil ve filmu 
Kingsman: Tajná služba jako nezávislá, meziná-
rodní, špionážní agentura pracující v hlubokém 
utajení a jejímž cílem je bezpečný svět. V dalším 
pokračování Kingsman: Zlatý kruh čelí naši hrdi-
nové novým výzvám. Centrála Kingsmanů je zni-
čena a celý svět se stává rukojmím. Kingsmany 

čekají nové úkoly i překážky. Spojí se se spřá-
telenou americkou špionážní organizací State-
sman. Obě dvě agentury musí společnými silami 
porazit nebezpečného nepřítele a zachránit tak 
svět. 
Akční komedie.  141min.
Mládeži přístupno od 15 let. Vstupné 80 Kč

Pátek 23. března ve 20.00 hod.

PAF 2018 – PROMÍTÁNÍ POTÁPĚČSKÝCH 
A CESTOPISNÝCH FILMŮ
Projekce filmů s potápěčskou a cestovatelskou 
tematikou od nejúspěšnějších českých a zahra-
ničních tvůrců.

Sobota 24. března 9.00–17.00 hod. 

PAF 2018 – PROMÍTÁNÍ POTÁPĚČSKÝCH 
A CESTOPISNÝCH FILMŮ

Středa 28. března v 19.00 hod. 
Americký film 

SUBURBICON: TEMNÉ PŘEDMĚSTÍ
Hvězdně obsazená černá kriminální komedie 
v režii George Clooneyho, podle scénáře bratří 
Coenů. V prosluněné  atmosféře  středoameric-
kého městečka v 50. letech 20. století se snad-
no projevují ty nejlepší i nejhorší lidské vlastnos-
ti. Život jedné navenek dokonalé rodinky obrátí 
naruby vloupání do jejich domu. To spustí řetě-
zec podezírání, vydírání, pomsty a zrady.
Thriller.  104 min.
Mládeži přístupno od 12 let.  Vstupné 80 Kč



9

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

7. března – ČTENÁŘSKÁ AMNESTIE
(čtenáři mohou vracet knihy bez sankčních poplatků)

Středa 14. března v 18.00 hod.
sálek staré budovy MKS, nám. 119, 1. patro

CESTAMI KRAJÁNKŮ
ANEB PUTOVÁNÍ PO MLÝNECH 
A VODNÍCH PROVOZECH
NA TACHOVSKU A STŘÍBRSKU
Přednáší Zdeněk Procházka. 
Po přednášce možnost zakoupení knih.

21. března – Vyhodnocení výtvarné soutěže 
„Velikonoční beránek“ od 14.00  v dětském od-
dělení.

5. 2. – 30. 4.

PORTRÉTY
Autorku portrétů, Ivanu Kaliankovou ze Žebrá-
ků, fascinuje lidská tvář. Je úžasné, co vše se v ní 
odráží. Proto ty portréty. Vystavené portréty jsou 
kresleny tužkou a suchým pastelem.

ZÁMEK

tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–17.00 hod.

Prohlídky zámeckého okruhu s průvodcem začí-
nají vždy v každou celou hodinu, poslední pro-
hlídka začíná v 16 hodin.

Vstupné do zámku: 
základní 80 Kč
senioři, děti do 15 let a ZTP 50 Kč

ADOLF KAŠPAR 1877–1934
a jeho Lid od Boru a Tachova
Výstava ke 140. výročí narození významného 
českého malíře a ilustrátora, známého přede-
vším ilustracemi Babičky, představuje i sérii kro-
jových pohlednic, z nichž část namaloval Adolf 
Kašpar také na Tachovsku.

Výstava je prodloužená do 25. března.
Komentovaná prohlídka výstavy 18. 3. v 15.00 hod.

Sobota 31. března v 17.00 hod.
vernisáž

výstava výtvarného sdružení PAMPEKLEC

Ivana Kubíčková – obrazy
Jája Eschlerová – keramická skulptura
Jaroslav Koděra – dřevo
Petr Eschler – dřevěná socha

Výstava potrvá do 2. června

Vstupné na výstavy 40 Kč, senioři a děti 20 Kč



10

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Středa 7. března 8.00–12.30 hod.
Akreditovaný seminář pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků 

CHRÁNĚNÍ ŽIVOČICHOVÉ TACHOVSKA 
A CHKO ČESKÝ LES A PROBLÉMY 
JEJICH OCHRANY
Doporučeno:  učitelům ZŠ, G, SOŠ a SOU

Lektor: RNDr. Pavel ŘEPA
 zoolog Muzea Českého lesa  
 v Tachově 

Uzávěrka:  do 1. 3. 2018

Obsah: –  Chráněné druhy ptáků
 – Chráněné druhy ostatních 
obratlovců (ryby, obojživelníci, 
plazi, savci)

 – Speciální druhová ochrana
 – záchranné programy

 – Základní strategie ochrany 
přírody, význam druhové ochrany 
a ochranných opatření obecné 
ochrany krajiny

 – Doporučené lokality k sledování 
chráněných druhů

Cena: 749 Kč
 (včetně občerstvení – káva, čaj, minerálka)

Pátek 16. března 18.00–20.00 hod.
Cestopisná přednáška

FILIPÍNY
Přednášející: Ing. Jiří Krupička
Vyprávění známého tachovského cestovatele 
o jeho cestě po Filipínách.

Cena: 40 Kč

Připravujeme na duben:

Středy od 11. dubna 17.15–18.45 hod.
(celkem proběhne 10 lekcí, 15 hod.)
Fotografický kurz

FOTOŠKOLA
Lektor: Bc. Magdalena Hanková DiS.

Uzávěrka:  do 4. 4.

Obsah: Seznámení s fotografií
 Nastavení fotoaparátu
 Druhy fotografování
 Fotografování v interiéru
 Fotografování v exteriéru
 Úprava a archivace fotografií

Cena:  1 750 Kč

Úterý 17. dubna 8.00–11.30 hod.
Akreditovaný seminář pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků

TVORBA INTERAKTIVNÍCH CVIČENÍ 
V PROGRAMU HOT POTATOES A JEJICH 
VYUŽÍTÍ PŘI VÝUCE NA 1. STUPNI ZŠ
Doporučeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Lektor: Mgr. Alexandra HRUŠKOVÁ
 ředitelka Regionálního
 a vzdělávacího střediska
 v Tachově, lektorka PC kurzů

Uzávěrka: do 10. 4.

Obsah: – Představení jednotlivých
 interaktivních cvičení (JCloze,  
 JMatch, JCross, JQuiz, JMix)  
 a ukázky jejich využití při výuce  
 vybraných předmětů na 1. stupni ZŠ.

 – Úvod do programu Hot Potatoes 
– praktická ukázka stažení, 
instalace, nastavení jazyka



11

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
fax: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Po, Út, Čt, Pá 9.00–16.00 hod.
St 9.00–17.00 hod.
So, Ne 10.00–16.00 hod.

 – Pracovní prostředí programu  
Hot Potatoes.

 – Cvičení JQuiz (kvíz)

 – Cvičení JMatch (dvojice pojmů 
nebo texty s mezerami)

 – Cvičení JMix (zpřeházené věty

 – Cvičení JCross  
(jednoduché křížovky)

 – Cvičení JCloze  
(testy a doplňovací cvičení)

 – Zpětná vazba pro žáka a výsled-
ný vzhled interaktivních cvičení.

Cena: 649 Kč
 (včetně občerstvení – káva, čaj, minerálka)

ZÁKLADNÍ 
UMĚLECKÁ 
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Čtvrtek 22. března v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Stálé expozice historie, národopisu a přírody, v refek-
táři gotické sbírky a sousoší Poslední večeře Páně 
v životní velikosti.

NOSTALGIE   panenky – hračky – šperky
Předměty vystavují sběratelé Jiří Sauko a Iveta 
Csikosová. Výstava potrvá do 11. 3.

LIDOVÁ ZBOŽNOST NA PLZEŇSKU
Výstava z dílny Západočeského muzea v Plzni si 
klade za cíl představit co nejširší měrou nejrůz-
nější podoby lidové zbožnosti provázané s litur-
gickým rokem a dalšími aspekty každodenního 
náboženského života obyvatel Plzeňska. Před-
staven tak bude Advent, Vánoce, liturgické před-
jaří, Velikonoce, liturgické jaro, Letnice, liturgic-
ké léto a podzim. Necírkevním lidovým svátkům 
se výstava nevěnuje. Výstavu doplňují předměty 
ze sbírek tachovského muzea.

Výstava potrvá do 25. 3.

400 * MUZEJNÍ AKADEMIE * 100: 
1618–1648 Třicetiletá válka; 
1918 vznik ČSR
Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 do 100 
let. Je možno se registrovat ke studiu a po absol-
vování nejméně 70% programu získat pamětní 
list a další ceny. Vítáni jsou však i neregistrovaní 
zájemci o jednotlivé přednášky.

Úterý 6. března. v 17.30 hod. – 1. lekce

téma: MĚSTO TACHOV V 17. STOLETÍ
Přednáší: Mgr. Jan Edl, ředitel Státního okresní-
ho archivu v Tachově

Úterý 20. března v 17.30 hod. – 2. lekce

téma: ARCHEOLOGIE 30LETÉ VÁLKY 
NA ČESKO-BAVORSKÉ HRANICI

Přednáší: Mgr. et Mgr. Michal Preusz, Ph.D., 
katedra archeologie ZČU Plzeň



12

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

Sobota 10. března od 8.30–11.30 hod.
ateliér DDM

SOBOTNÍ KERAMIKA PRO MALÉ I VELKÉ
Nutno přihlásit se předem.
informace: A. Dvořáková

Poplatek: dospělí 100 Kč, děti 50 Kč

Středa 21. března 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL
6. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky
informace: J. Matas

Pátek 23. března od 17.00 hod.
– sobota 24. března do 15.00 hod. 
DDM

VELIKONOČNÍ NÁPADNÍK
pro děvčata od 1. třídy
Dvoudenní vyrábění velikonoční dekorace, 
malování vajíček, velikonoční perníky....
Nutno přihlásit se předem.
informace: H. Vajdová

cena: 300 Kč (materiál, strava)

Čtvrtek 29. března

VELIKONOČNÍ PRÁZDNINOVÝ VÝLET
Bližší informace budou zveřejněny na plakátech 
a web. stránkách DDM.

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Neděle 18. března  14.00–16.00 hod.

SMRTNÁ NEDĚLE
Vynášení Morany a velikonoční dílny.
Spolu s dětmi ze ZŠ Hornická již tradičně vyne-
seme Moranu do Mže, přineseme líto do muzea. 
V muzeu velikonočně zaměřené výtvarné dílny, 
drobné občerstvení. Ochutnat bude možné na-
příklad tradiční postní jídlo pučálku. Vlastní vy-
fouklé vajíčko vítáno.

Pátek 23. března v 18.00 hod.
vernisáž

VÝSTAVA HISTORICKÉ POTÁPĚČSKÉ 
TECHNIKY 
V rámci 40. Mezinárodního festivalu PAF Ta-
chov 2018.
Vernisáž ojedinělé výstavy historického potá-
pěčského vybavení včetně prvních ručních vzdu-
chových pum, těžkých skafandrů, potápěčských 
přileb a mnoha dalších zajímavých exponátů 
ze sbírek soukromých sběratelů. Řada těchto 
předmětů bude k vidění pouze na této výstavě, 
neboť byla speciálně sestavena pro jubilejní 
40. ročník festivalu. Výstava potrvá do 27. 5. 

Úterý 27. března v 17.30 hod. 
přednáška 

CO NÁM UKAZUJÍ FOTOPASTI  
Přednášející Mgr. Tereza Mináriková seznámí 
s moderní metodou zjišťování výskytu velkých 
šelem a kopytníků pomoci fotopastí a s výsledky 
jejich zjišťování na území NP Šumava a CHKO 
Slavkovský les. Pátráno bylo mj. po rysovi, vlkovi, 
kočce divoké a dalších druzích. Budou předve-
deny ukázky fotozáznamů zjišťovaných druhů.

Muzeum vyhlašuje 4. ročník Trienále nepro-
fesionální výtvarné tvorby O cenu Franze 
Rumplera v kategoriích malba, kresba, grafika. 
Soutěž je určena neprofesionálním výtvarníkům 
od 16 let. Uzávěrka 23. 3.
Více na www.muzeumtachov.cz

UPOZORŇUJEME: Na velikonoční pondělí 
2. 4. je muzeum zavřeno.



13

SEDMDESÁTKA
nám. Republiky 70 (1. patro, bývalá prodejna NAVA)

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
otevřen v pondělí až čtvrtek od 10 do 17 hodin. Vstup volný.

PRAVIDELNÝ PROGRAM PŘES TÝDEN:

Pondělí, úterý a středa od 10.00 do 12.00 hod. 
– mateřský klub Krteček

Každé první a třetí úterý od 19.00 do 21.00 hod.
– výuka angličtiny s rodilým mluvčím

Čtvrtek od 16.00 do 18.00 hod.
– dílna plná nápadů

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

HOSPIC
SV. JIŘÍ

TACHOVSKO MÁ MOBILNÍ HOSPIC
Hospic sv. Jiří o. p. s. pomáhá nevyléčitelně ne-
mocným a jejich rodinám na celém Tachovsku. 
Jedná se o terénní službu, která poskytuje pa-
liativní péči a jezdí za nevyléčitelně nemocnými 
domů. Garantujeme příjezd do 1 hodiny od za-
volání. Pomáháme formou pohotovostní služby 
24 hod. denně/ 365 dnů v roce.
 
Je určena lidem:

• kteří jsou v konečné fázi života a přejí si být doma,

• jejichž blízcí mohou a chtějí o nemocného 
celodenně pečovat,

• u nichž byla ukončena léčba a byla jim do-
poručena paliativní péče.

Hospic nabízí:

• odbornou lékařskou a sesterskou péči 
24 hod. denně / 7dní v týdnu,

• podporu a pomoc sociálního pracovníka, 
psychologa, duchovního pro nemocného 
i pečující rodinu,

• zaškolení členů rodiny v ošetřování nemocného

• zdarma zapůjčení zdravotních a kompenzač-
ních pomůcek,

• podporu a pomoc po úmrtí nemocného.

HOSPICOVÝ OBCHŮDEK
Drobnosti pro radost od různých tvůrčích osob-
ností z Tachovska můžete pořídit v Klubu Sedm-
desátka (nám. Republiky č. 70, 1. patro). Otevře-
no je pondělí – čtvrtek od 10.00 do 17.00 hod. 
Najdete zde např. šperky z dílny Lenky Laškové, 
výrobky žen z Dílny plné nápadů nebo z Ateliéru 
Karlín a další.

Hospic sv. Jiří, o. p. s. - pobočka Tachov
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
Iva Csanálosi - vedoucí pobočky               tel. 605 226 298
Lucie Davidová - koordinátorka péče       tel. 774 413 374
poradna: soc. prac. Bc. Lenka Lašková, 608 779 873, nebo 
Lucie Davidová 774 413 374, osobní schůzka po domluvě – 
pro nemocné a jejich rodiny, kteří potřebují poradit.
e-mail: hospic@hospictachov.cz     web: www.hospictachov.cz
facebook: Hospic sv. Jiří Tachov

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor  
   s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

Neděle od 17.00 do 19.00 hod.
– setkání mládeže ve věku 14 až 20 let



14

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V BŘEZNU:  
 
  1. 3. – Petr Vaďura čte z povídek Jevgenije 

Zamjatina.

  8. 3. – Pavel Řepa čte Štýřickou kroniku Kar-
la Hudce.

15. 3. – Rudolf Tomšů čte z eseje Karla Kosí-
ka Lumpenburžoazie a vyšší duchovní 
pravda.

22. 3. – Miroslav Bísek čte z knihy Bena 
Carsona Zlaté ruce.

29. 3. – připomínka židovské sederové 
večeře s četbou z Pesachové hagady.

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30 hod., 
vstup do literární čajovny je volný.

30. března – Velký pátek, od 17 hodin – Boží 
muka před poštou - slavnostní odhalení obrazů.

Středa 21. března v 19.00 hod.

ZPÍVÁNKY J+J 
Hostem je podnikatel Pavel Beneš.
(Program je připraven pro přátele SPŠ Tachov 
a všechny lidi dobré pohody, zajišťuje Stanislav 
Jílek, Václav Holub a Karel Johana.)

Dobrovolné vstupné na podporu Sedmdesátky.

TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM
(začátky v 10.00 hodin):

  4. 3. – téma: Přiznat si, co jsme zač.

11. 3. – téma: Jak nežít jen pro sebe?

18. 3. – téma: Potřeba spravedlnosti.

25. 3. – téma: Květná neděle.

Vstup na bohoslužby je volný.

Podrobnější informace, včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na http://www.umctachov.cz/

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 10. března 14.00–16.00 hod.
společenský sál Mže

TRADIČNÍ BURZA OBLEČENÍ PRO DĚTI
KAPACITA: k pronajmutí je 74 prodejních míst 
(stůl 120 x 80 cm za 50 Kč). 

PRO KOHO JE BURZA URČENA:
– nakupujícím, kteří mohou pořídit za příznivé 

ceny věci na děti i mládež,

– prodávajícím, především rodinám, které mo-
hou nabídnout k prodeji věci po svých dětech. 

Nikoli prodejcům! 

ZÁJEMCI O PRODEJ SE MUSÍ HLÁSIT 
PŘEDEM nejdříve od 24. února na adrese: 
burzatachov@email.cz

K prodeji mohou být nabídnuty také všechny 
dětské potřeby, m. j. sportovní vybavení, obuv, 
knížky, nepotravinové rukodělné výrobky.
Vstup zdarma.

DALŠÍ NABÍDKY:
– možnost darování věcí na charitu, které budou 

prostřednictvím sociální pracovnice předány 
potřebným rodinám v regionu,

– možnost využití dětského koutku, jehož provoz 
zajišťuje MC Krteček.

Pořádání burzy je ve spolupráci s ECM Tachov.

Pátek 16. března od 18.00 hod.
kino Mže Tachov

EXPEDIČNÍ KAMERA 2018
Devátý ročník oblíbeného a úspěšného filmové-
ho festivalu Expediční kamera opět v Tachově.
Uvidíte nejúspěšnější filmy s cestovatelskou 
a outdoorovou tematikou uplynulé sezony.



15

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: iveta.kreidlova@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

20.–25. března
železniční stanice

LEGIOVLAK NAVŠTÍVÍ TACHOV
Historické vagony Legiovlaku jsou zrekonstruo-
vány tak, aby věrně odpovídaly dobovým reáliím 
a návštěvníkům co nejblíže přiblížily podrobnosti 
z legionářského života a jejich boje.
Expozice Legiovlaku je přístupná zcela zdarma 
každý všední den od 8.00 do 18.00 a o víkendech 

od 9.00 do 19.00. Komentované prohlídky s prů-
vodcem pro veřejnost bez objednávky začínají 
každý den od 14.00 a opakují se v pravidelných 
hodinových intervalech.
Pro školy jsou připraveny skupinové prohlídky, 
na které se lze dopředu objednat prostřednic-
tvím formuláře na webu www.legiovlak.cz a za-
mluvit si přesný čas.

ZIMNÍ STADION

Neděle 4. března 8.00–20.00 hod.     
TACHOVSKÁ BRUSLIČKA   
závod v krasobruslení
(součást celostátního seriálu závodů)

10.–11. 3.
CHODOVAR CUP
mezinárodní turnaj mladších žáků v ledním 
hokeji

16.–18. 3.
FUN CUP
tradiční mezinárodní turnaj hobby hráčů 
v ledním hokeji

24.–25. 3.
KNÖDEL CUP
tradiční mezinárodní turnaj hobby hráčů 
v ledním hokeji

31. 3. – 1. 4.
EXPERT ELEKTRO CUP   
mezinárodní turnaj žáků 4. tříd

RYCHTA

Neděle 11. března v 9.30 hod.
VPI O KRÁLE STŘELCŮ
Střelecká soutěž pro veřejnost - střelba z velko-
rážné pistole.  Soutěž je přístupná veřejnosti.  
Zbraně zapůjčí správce střelnice. Střelivo k za-
koupení v den soutěže.  Soutěž je přístupná 
i pro nedržitele ZP pod dozorem správce střel-
nice.

BAZÉN

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM
– plavání a hry dětí každé po, út 14.00–17.00 h., 
čt 14.00–15.00 h. pod vedením paní Vajdové

AQUAEROBIC
– cvičení ve vodě pro všechny, kteří chtějí zlepšit 
svou kondici každou středu 19.45–20.45 hod. 
pod vedením paní Vajdové

RYBIČKY
– plavání rodičů s batolaty každou středu 
15.30–17.00 hod. pod vedením instruktorek 
plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové, 
tel: 603  389  366

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči ve vodním 
prostředí, otužování dítěte, stimulace psychomo-
torického vývoje, nácvik plaveckých dovedností. 



16

Pátek 2. března 8.00–14.00 hod.
házená

OKRESNÍ KOLO
ZŠ Hornická ul.

Sobota 3. března 17.00–19.00 hod.
basketbal

TACHOV – BSK TATRAN KRASLICE
mistrovské utkání, ženy

Neděle 4. března  14.00–18.30 hod.
házená

MISTROVSKÉ UTKÁNÍ
2. liga, ženy

Sobota 17. března 18.00–20.00 hod.
basketbal

TACHOV – KARDI ŠŤÁHLAVY
mistrovské utkání, muži

Neděle 18. března 10.00–15.00 hod.
florbal

MLADŠÍ ŽÁCI

Úterý 20. března 9.00–14.00 hod.

OVOV
okresní kolo

Neděle 25. března 10.00–14.00 hod.
florbal

ELÉVOVÉ

TJ SLAVOJ TACHOV
SPORTOVNÍ
HALA

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

tel.: 374 723 872
mobil: 606 960 059
webové stránky: www.fktachov.cz

Sobota 10. března ve 14.30 hod.

FK TACHOV – MÝTO
A – muži, KPM

Neděle 18. března v 10.00 hod.

FK TACHOV – SUŠICE
žáci, KP

Sobota 24. března v 15.00 hod.

FK TACHOV – RAPID
A – muži, KPM

Sobota 31. března v 10.00 hod.

FK TACHOV – TŘEMEŠNÉ
dorost, KS

Neděle 1. dubna v 10.00 hod.

FK TACHOV – HORAŽĎOVICE
žáci, KP

Sobota 7. dubna v 16.30 hod.

FK TACHOV – CHOTÍKOV
A – muži, KPM

PLAVECKÝ KLUB TACHOV
Pondělí: 3 dráhy velký bazén 17.00–19.00 hod.

Úterý: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.
 celý bazén  17.00–19.00 hod.
 + malý bazén  17.00–18.00 hod.

Čtvrtek: 2 dráhy velký bazén 16.00–17.00 hod.
 celý bazén 17.00–19.00 hod.
 + malý bazén 17.00–18.00 hod.

PLAVÁNÍ SENIORŮ
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH
Pá 13.00–14.00 hod.
–  plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené

Aktuální informace o akcích probíhajících na spor-
tovištích je možné najít na stránkách sportovišť 
www.sportoviste-tachov.cz



17

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1968,  JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
(BŘEZEN)

Na okrese Tachov bylo k 31. 12. 1967 45 417 
obyvatel. Ve srovnání s rokem 1966 se po-
čet obyvatel snížil o 299 osob. Počet obyvatel 
v okresním městě 7 908.

Uskutečnilo se setkání všech ředitelů státních 
statků okresu. Na programu byl komplexní roz-
bor oborového podniku (ředitel Josef Šrámek, 
náměstek Ing. Adamec).

OV ČSM ve spolupráci s oborovým podnikem 
Státní statky připravil okresní konferenci země-
dělské mládeže.

V Lidovém domě se konala okresní konferen-
ce KSČ. Vystoupilo 134 diskutujících. Diskuze 
v novém duchu. Novinkou byly i tajné volby.

Čs. junácké hnutí (zakladatel A. B. Svojsík) za-
čalo obnovovat činnost jako státotvorná složka 
společnosti. Vedení se ujal okrskový velitel Vla-
dimír Vaněk z Plané.

V redakci Tachovské jiskry se sešlo mnoho ote-
vřených dopisů a rezolucí, v nichž se pisatelé 
jednoznačně stavěli za pokrokové síly v naší 
zemi.

Ledacos se dělo na okresní konferenci KSČ 
(25. 3.) Byly odloženy volby. Okresní komise 
sdělila všem místním volebním komisím a politic-
kým stranám, že budou vráceny předložené ná-
vrhy na kandidáty k dalšímu projednání ve slož-
kách do doby, než bude rozhodnuto o návrzích 
na novelizaci volebního zákona.

Proběhlo okresní kolo soutěže dětských taneč-
ních souborů. Taneční soubor vedený Bertou 
Mihokovou vynikl vtipným hudebním doprovo-
dem, nápaditou choreografií i vtipnými kostýmy.

Poslední termín na uvedení nové vodárny a celé-
ho vodovodního řadu byl stanoven na 30. červ-
na. V dubnu by mohly začít komplexní zkoušky 
a dokončovací práce. Podle smlouvy měla 31. 
června téci voda z nového vodovodu do Plasti-
matu.

Konečně po mnoha letech se dostalo na želez-
niční nádraží: přístavba nocležny pro vlakové 
čety a další potřebná zařízení.

ČSAD otevřela na autobusovém nádraží provoz-
ní kancelář. Prodávaly se a potvrzovaly se zde 
všechny druhy průkazek na slevu.

4x týdně bylo zavedeno autobusové přímé spo-
jení s Prahou. Autobus vyjížděl  z Tachova vždy 
v pátek, sobotu, neděli a pondělí v 5 hod. ráno. 
Jel přes Bor, Kladruby, Nýřany a Plzeň – v Praze 
v 8.30 hod. Z Prahy odjížděl v 16.30 – v Tachově 
ve 20.00 hod. Jízdné 45 Kč.

Ve velké klubovně ODPM se každých 14 dnů 
scházel Narcis klub. Návštěvníci poslouchali 
desky, připravovali Tachovskou klouzačku (ob-
doba rozhlasové houpačky), předčítali zajímavé 
autory a dokonce si založili malou kulturní úder-
ku. Dostala kuriózní název „Trust mozkoven“.

17. 3. byla neděle. Byla to tzv. první jarní turistic-
ká neděle. Turisté / i z jiných okresů / se sešli na 
Vlčí hoře u Černošína.  Zahájilo se plnění 100 
jarních kilometrů a byla vyhlášena akce “Přes 80 
vrchů“.

Šest mužů, 6 dorostenců a 2 ženy
= okresní kolo SHMP ve stolním tenisu.

Kat. mužů:
1. Jaroslav Klaus, 2. Ivan Klaus, 3. Josef Velc

dorostenci:
1. P. Černý, 2. Jaroslav Mertl a J. Goubej

ženy:  D. Vlasáková,  A. Mráčková

Okresní přebor ve stolním tenisu:
1. Bor A, 2. Planá, 3. Bor, 4. Tachov

Přátelská utkání v kopané:
Sparta Praha B – Dukla 1:1
Vyrovnávací branku dal Voborník. 

Slavie Praha – Dukla 2:3
Dukla podala svůj dosud nejlepší výkon. Nejlep-
ším hráčem Jebavý, pochvalu zasloužili všichni.

Retro z Tachovské jiskry č. 9–13 připravila
Marie Mirtlová



18



PAF Tachov 2018 - Program 
Společenský areál Mže Tachov 
 
Pátek 23. 3.    
18.00 Výstava historické potápěčské techniky. 
 Muzeum Českého lesa v Tachově 23. 3. – 27. 5. 2018 

Vernisáž ojedinělé výstavy historického potápěčského vybavení včetně prvních ručních 
vzduchových pum, těžkých skafandrů, potápěčských přileb a mnoha dalších zajímavých 
exponátů ze sbírek soukromých sběratelů. Řada těchto předmětů bude k vidění pouze na 
této výstavě, neboť byla speciálně sestavena pro jubilejní 40. ročník festivalu. 
 

20.00  Slavnostní zahájení 40. ročníku festivalu. 
Křest knihy Tachovsko z nebe. 
Projekce potápěčských a cestopisných filmů. 

 
Sobota 24. 3. 
9.00–15.00 Dětská výtvarná soutěž – Namaluj svoji fotografii. 
 Vyber a namaluj jednu z vystavených fotografií. Výtvarná soutěž pro děti do 15 let. 
 Výtvarné potřeby pro děti a odborný dozor pro děti je zajištěn. 
  
9.00–17.00 Projekce potápěčských a cestopisných filmů.   

  Vyhodnocení dětské výtvarné soutěže – Svět očima dětí 
 Přednášky – cestopisné, potápěčské, fotografické 

 
 Richard Konkolski – Mé milenky NIKE aneb sám na moři a neztracen. 

O svých lodích a cestách po mořích vypráví nejslavnější český mořeplavec, vítěz řady 
námořních závodů, je držitel mnoha světových rekordů a třikrát obeplul sám zeměkouli. 
Přednáška je spojena s prodejem knih a autogramiádou. 

 
 Lucie Drlíková – V šatech mezi žraloky 

Významná podvodní fotografka Lucie Drlíková poodhalí roušku tajemství ze své podvodní 
dílny, z příprav ojedinělého projektu Waterland Dreams a knihy Galateia. 

 
Podrobný časový rozpis projekce a přednášek bude zveřejněn po uzávěrce soutěžních pořadů 
(15. března) na www.paftachov.cz 

 
20.00 Potápěčský bál 
 Bohatá tombola, slosovatelné vstupenky 

První cena: Týdenní zájezd pro dvě osoby do L'Estartit  
Štěpán Šmíd - moderní kouzelník, nekonvenční ilusionista předvede svůj um nejen na 
jevišti, ale v průběhu večera také přímo u vašich stolů.  
K tanci a poslechu hraje skupina AnyWay 





Residence Jungmannova – Vaše nové bydlení

Zájem o bydlení v Residenci Jungmannova po dostavbě prvního bytového domu 
roste, o čemž svědčí i návštěvnost Dne otevřených dveří, který proběhl 24. února. 
Rostou rovněž úrokové sazby hypoték, a tak neváhejte s koupí bytu. Naši klienti 
mohou získat bezplatné hypoteční poradenství a výhodné úvěrové podmínky 
spolupracující banky.

Aktuálně nabízíme 15 volných bytů 2+KK, 3+KK a 4+KK. Klienti mohou 
do konce března 2018 využít nabídku na dotaci 50 % k ceně na kuchyňskou 
linku.

Jsme rádi, že jsme s dalšími klienty pomohli částkou 6 000 Kč Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže v Tachově.  

Pokud Vás zajímá, jak to u nás vypadá, neváhejte nás kontaktovat na tel. č. 720 034 158 
nebo na e-mail: ppavalikova@luxury-home.info. Budeme se těšit.




